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Obecność bakterii
z gatunku Listeria monocytogenes
w mikrośrodowisku raka jajnika sprawia, że
komórki nowotworowe, zamiast chronić guza,
zaczynają go atakować – czytamy
w czasopiśmie „OncoImmunology”.

Naukowcy z Norris Cotton Cancer Center (USA) zaobserwowali, że po wprowadzeniu osłabionej
bakterii Listeria monocytogenes do mikrośrodowiska raka jajnika komórki nowotworowe
przekształcają się z komórek immunosupresyjnych (osłabiających układ odpornościowy) w komórki
immunostymulujące (pobudzające system immunologiczny). W rezultacie w organizmie wzrasta ilość
cytokin i chemokin prozapalnych, a komórki odpornościowe zaczynają atakować guza.

„Początki eksperymentów polegających na manipulowaniu mikrośrodowiskiem nowotworu w celu
przekształcenia immunosupresyjnych fagocytów w komórki wspierające antynowotworową
odpowiedź układu odpornościowego sięgają stu lat wstecz, czyli czasów dra Williama Coleya” – mówi
koordynator badania Steve Fiering.

„Ze względu na to, że współcześnie możemy sprawić, by mikroorganizmy były bezpieczne w użyciu,
a także szczegółowo śledzić przebieg antynowotworowej reakcji systemu immunologicznego, przed
nami otwierają się nowe potencjalne sposoby leczenia raka” – dodaje badacz.

Obecnie naukowcy są w trakcie przeprowadzania eksperymentów z wykorzystaniem Listeria
monocytogenes w terapii raka trzustki.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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